
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE 

N.  120  del    27.10.2008   
OGGETTO:  Contributi  integrativi  canoni di locazione legge 431/98. Costituzione  Commissione per esame 

delle  richieste  anni 2005/2006.  ESEGUIBILE. 

 

 L’anno 2008 il giorno  ventisette del  mese di  ottobre  alle ore 11.30    nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza degli assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

SORRENTINO SEBASTIANO            X  

ARCELLA SALVATORE         X  

BOCCHINO MARIA X  

DI  GIORGIO ALFONSO        X  

JOSSA GIUSEPPE           X  

PALLADINO GIUSEPPE   X 

 

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dr. GENGHI FULVIO, con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.   

 Il   SINDACO, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Su proposta  dell’Assessore al ramo; 

 Vista l’allegata proposta prot. n. 30690  del 22.10.08; 

 Visto il  parere  reso  ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000, inserito nella predetta proposta; 

Con voti favorevoli  6 resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

     IL   SINDACO         IL SEGRETARIO GENERALE  

Dott.  Felice Esposito Corcione               dr.Fulvio Genghi 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG. ,Vice Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

___________________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.__________REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,______________________ 

 

 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. 

______________________           

         dr. Antonio Del Giudice 

_____________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. 

             Dr.Antonio Del Giudice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

Città di  M A R I G L I A N O  
Provincia di Napoli 

 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
 
UFFICIO ISTRUTTORE: SETTORE  POLITICHE SOCIALI 
RESP.  DOTT.SSA COSTANZA DEL GIUDICE 

 

Oggetto: Contributi integrativi canoni di locazione legge 431/98. Costituzione 
Commissione per esame delle richieste anni 2005/2006 

  
 Il  Responsabile del  Servizio 
 
Premesso : 
che la legge 431/98, all’art. 11 prevede la concessione di contributi integrativi ai canoni di 

locazione per i cittadini residenti che risultino conduttori di immobili, non di edilizia residenziale 
pubblica, titolari di contratto di fitto ad uso abitativo regolarmente registrati. 

Che con nota n.0249686 del 20/03/2008 la Giunta Regionale della Campania  comunicava 
che con decreto n. 829/2007  era stata assegnata a questo Comune la somma di € 108.514,78 
per la concessione dei contributi integrativi ai canoni di locazione relativamente all’annualità 
2005; 

che con la medesima nota la Giunta Regionale della Campania  comunicava che con 
decreto n. 828/2007  era stata assegnata a questo Comune la somma di € 119.366,26 per la 
concessione dei contributi integrativi ai canoni di locazione relativamente all’annualità 2006; 

che con deliberazione n. 69  del 28/05/2008 integrata con la deliberazione n.78 del 
11/06/208 la Giunta Comunale ha approvato le linee guida  e il bando di concorso  per la 
concessione dei suddetti contributi relativamente agli anni 2005 e 2006; 

che a seguito della pubblicazione di detto Bando, sono pervenute n. 126 istanze nei 
termini stabiliti e n.2 fuori termine;  

 che il bando di concorso approvato con predette deliberazioni,              
prevede ai sensi del dell’art. 4 comma B la costituzione di una commissione tecnica  che 
procederà  all’esame delle istanze e alla predisposizione delle graduatorie; 

che pertanto è necessario provvedere alla costituzione della Commissione tecnica per la 
valutazione delle istanze presentate e per la predisposizione delle relative graduatorie;  

ritenuto di dover procedere in merito, individuando la Commissione nel modo seguente: 
Presidente: d.ssa Costanza Del Giudice; Componenti: Sig. Angelo Buonincontri, Sig.ra Ines 
Sasso, Sig.ra Luisa Sannino . 



 
 
Propone di deliberare 
 
 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e descritti: 

− Prendere atto che sono pervenute n. 128 istanze di cui n.2 fuori termine, per la 
concessione dei contributi a sostegno dell’accesso alle abitazioni in locazione, 
relativamente agli anni 2005 e 2006 ai sensi dell’art. 431/98; 

− Costituire la Commissione Tecnica come indicato in premessa per l’esame delle richieste 
presentate per la concessione di contributi integrativi  ai canoni di locazione annualità 
2005 e 2006 ; 

− Dare atto che la stessa Commissione predisporrà la graduatoria dei beneficiari; 
− Autorizzare il Responsabile del Settore Servizi Sociali a  provvedere a tutti gli atti 

consequenziali 
 
                                                                     Il Responsabile Settore Servizi Sociali  

                                          d.ssa Costanza Del Giudice 
 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	PALLADINO GIUSEPPE 
	Propone di deliberare


